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Fjalor Shpjegues 

Indikator / tregues performance 

Një tregues i performancës është një matje që përdoret për të vlerësuar suksesin ose përparimin 
e një procesi, produkti ose aktiviteti specifik. Mund të përdoret për të gjurmuar arritjet kryesore të 
performancës, të tilla si performanca financiare, kënaqësia e klientit, produktiviteti i punonjësve 
ose efikasiteti operacional, ose buxhetor / financiar dhe për të përcaktuar nëse synimet ose 
objektivat po përmbushen. Treguesit e performancës përdoren shpesh në sektorin privat, por 
edhe atë publik dhe organizata të tjera për të ndihmuar menaxherët të marrin vendime të 
informuara, të identifikojnë fushat e përmirësimit dhe të masin performancën e përgjithshme të 
bashkisë. 

Produkt i bashkisë 

Një produkt i realizuar nga bashkia i referohet një të mire materiale ose shërbimi që ofrohet nga 
bashkia, e cila është përgjegjëse për ofrimin e shërbimit apo të mirës materiale. Bashkitë sipas 
ligjit janë përgjegjëse për ofrimin e një game të gjerë shërbimesh publike, si transporti, 
kanalizimi, furnizimi me ujë, menaxhimi i mbetjeve, shërbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj 
civile etj. 

Shembujt e produkteve bashkiake përfshijnë atë çfarë realisht prek qytetari. Produktet e 
bashkisë zakonisht financohen përmes taksave dhe burimeve të tjera të të ardhurave, të tilla si 
tarifat e përdoruesve, grantet dhe transfertat e qeverisë dhe donatorëve, si edhe huamarrja. 
Ofrimi i produkteve bashkiake është një aspekt i rëndësishëm i qeverisjes vendore, pasi ndihmon 
për të siguruar që banorët të kenë akses në shërbimet thelbësore që janë të nevojshme për 
shëndetin, sigurinë dhe cilësinë e jetës së tyre. 

Indikator performance 

Janë tregues të cilët llogariten me anë të formulave të cilët masin arritjen e një objektivi specifik 
në lidhje me shërbimin e bashkisë. 

Taksat e ndara  

Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 
me bashkitë. 

Taksat vendore  

Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve 
të Këshillit Bashkiak. 

Tarifat vendore  
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Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga 
bashkia. 

Transfertat e kushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qëndrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 
projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë. 

Transfertat e pakushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qëndrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 
interes dhe pa të drejtë kthimi. 

Transfertat e pakushtëzuara sektoriale  

Janë fonde që Qeveria Qëndrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 
vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë. 

Trashëgimi nga viti i kaluar  

Janë fonde buxhetore të bashkisë, të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të 
kaluar dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 
destinacion, pavarësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 
përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të 
kaluar, por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për cfarëdo zë apo projekt). 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 

Bashkia Vlorë është një nga 61 bashkitë e Republikës së Shqipërisë. Bashkia e Vlorës ka një 
popullsi rreth 205,000 banorë dhe një sipërfaqe totale prej 616.85 kilometra katrorë.  Bashkia e 
Vlorës shtrihet nga grykëderdhja e lumit Vjosa deri në Llogara, vija bregdetare e këtij qyteti është 
më shumë se 90 km.  

Rrallë qytete në botë mund të kenë një pozicion kaq të volitshëm gjeostrategjik si e ka qyteti i 
Vlorës, i cili lidhet me daljen e menjëhershme në det në perëndim dhe mbështetjen e vargmaleve 
në lindje. 

Vlora është një qytet me të cilin mund të dashurohesh fare lehtë. Natyra ndoshta si askund tjetër, 
ka krijuar një ekuilibër midis malit, detit dhe gjelbërimit. Vlora, qyteti i dy deteve, bregdeti i saj 
karakterizohet nga një larmi habitatesh, me Adriatikun ranor, me kepe, laguna interesante dhe 
Jonin shkëmbor, me ujin e kristaltë, me shpella, guva e gjire misterioze. 

Kalaja e Kaninës, kalaja e dy deteve, me sy e zemër drejt perëndimit, dëshmi epokale e qëndresës 
shqiptare.  Zvërneci, ku lidhja e natyrshme mes ishullit, manastirit dhe kishës së Shën Mërisë 
Hyjlindëse krijon një ndërthurje të shkëlqyer midis historisë, kulturës dhe peisazhit. Në këtë vend 
sa mitik, po aq edhe misterioz prehen eshtrat e qëndistares së flamurit tonë kombëtar, Marigo 
Posio. Oriku i lashtë dhe fare pranë tij kisha e vjetër e Marmiroit. Llogaraja e mrekullueshme, 
parku kombëtar i mbuluar me gjelbërim mahnitës. Aty ku qielli dhe deti duket sikur shkrihen në 
përqafim. 

Bashkia e Vlorës përfshin gadishullin e Karaburunit dhe ishullin e Sazanit, i vetmi Park Kombëtar 
Detar në Shqipëri, një mrekulli e gjallë e natyrës shqiptare. Në këtë territor gjenden tre qendra te 
rëndësishme te turizmit detar, Vlorë, Radhimë dhe Orikum.  

Gjiri i Vlorës është i njohur për burimet e tij natyrore, biodiversitetin e pasur dhe korridoret  
ekologjike. Është ndër zonat me mundësinë më të lartë të zhvillimit të turizmit në vend, kjo lidhet 
me daljen direkte në det, klimën, ujin, me pasuritë e shumta arkeologjike, historike, kulturore, 
njerëzore dhe asetet ekonomike. 

Vlora është det, diell, është dashuri. Jo më kot është quajtur mbretëresha e turizmit, por Vlora 
nuk është vetëm kaq. Është gjithashtu qyteti i Pavarësisë, është qyteti ku në 28 nëntor 1912 Ismail 
Qemal Bej Vlora ngriti flamurin e shpalli pavarësinë e Shqipërisë. 

Bashkia Vlorë ka zgjedhur turizmin si një sektor kryesor dhe si një katalizator të rritjes 
ekonomike për shkak të kontributit të rëndësishëm në rritjen ekonomike dhe krijimin e vendeve 
të punës, si dhe rritjen e njohurive dhe vetëdijes kulturore midis vendeve. Kjo zgjedhje është 
mbështetur nga një numër i lartë investimesh publike në projekte infrastrukturore dhe private në 
fushën e  turizmit, kryesisht në strukturat akomoduese. 

Vizioni strategjik i Bashkisë Vlorë është garantimi me një rritje të qëndrueshme i aktiviteteve 
ekonomike.  Realizimi i këtij vizioni shoqërohet me realizimin e disa prioriteve që mundësojnë 
këtë zhvillim. 
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Disa nga prioritetet kryesorë të zhvillimit janë:  

• Përmirësimi i konkurueshmërisë dhe cilësisë së produktit turistik. 

• Zhvillimi i zinxhirëve territorialë të bashkëpunimit për një ekonomi të qëndrueshme. 

• Nxitja e sipërmarrjes dhe përmirësimi i kapitalit njerëzor.  

• Përmirësimi i cilësisë së jetës dhe shërbimeve për popullsinë vendase dhe rritja e 
kohezionit  social. 
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Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë 

 

E DHËNA Fakt 2021 Fakt 2022 

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë 203561 205339 

Popullsia në qytet 145562 147410 

Popullsia në njësitë administrative 57999 57929 

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 616.85 616.85 

Sipërfaqe publike e bashkisë në km2     

Sipërfaqja e njësive administrative në total     

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha) 4052 4052 

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha) 7149 7149 

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha) 15520 11500 

Numri total i njësive administrative të bashkisë 5 5 

Numri i fshatrave 38 38 

Punonjës të bashkisë në total 1118 1199 

Numri total i punonjëseve femra të bashkisë 647 672 

Numri total i punonjësve meshkuj të bashkisë 471 527 

Numri total i punonjësve që punojnë për administratën e 
bashkisë 

322 347 

Numri total i punonjësve femra që punojnë për administratën e 
bashkisë 

158 173 
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Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit dhe Performancën e 
Shërbimeve 

Gjatë vitit 2022 buxheti i bashkisë është zbatuar në mënyrë të ekuiliburar dhe është 

realizuar në masën 78%, duke përdorur 58.1% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 

Shërbimet Publike Vendore, Menaxhimi dhe Administrimi i bashkisë, punonjësve të 

administratës dhe shërbimeve administrative, Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

janë shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022. 

 

Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi 

investimesh përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Rrjeti rrugor rural, Arsimi 

bazë përfshirë arsimin parashkollor, Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime, Shërbimet Publike 

Vendore, trashëgimia kulturore, etj. Shpenzimet për investime kanë zënë rreth 8% të 

buxhetit në vitin 2022  dhe janë realizuar në masën 47% krahasuar me planifikimin. 

 

Performanca e ofrimit të shërbimeve ka ardhur duke u përmirësuar gjatë vitit 2022 në të 

gjitha shërbimet që ofron bashkia. Shërbimet në të cilat bashkia ka patur performancë më 

të mirë janë mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile, administrimi i pyjeve dhe kullotave, 

shërbimet publike vendore, furnizimi me ujë dhe kanalizime, përkujdesi social, etj.  

 

Në vija të përgjithshme performanca e shërbimeve për vitin 2022 tregon se: 

• Në funksionin e mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtjes civile është punuar me efikasitet 

duke menaxhuar më shumë raste të shuarjes së zjarreve dhe shpëtimit si dhe janë 

rritur kapacitetet e punonjësve përmes rritjes së numrit të trajnimeve. 

• Në administrimin e pyjeve dhe kullotave është rritur numri i fidanëve të mbjellë dhe 

monitorimet në pyje.  

• Hapësirat publike janë përmirësuar përmes mirëmbajtjes së trotuarëve dhe 

përmirësimit të rrjetit e ndriçimit publik.  

• Bashkia ka rritur mbulimin e furnizimit me ujë të pijshëm si dhe kohëzgjatjen e 

ofrimit të shërbimit.  
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• Gjatë vitit 2022 bashkia ka pasuruar jetën kulturore në qytet duke mbështetur më 

shumë aktivitete kulturore dhe shfaqje artistike.  

• Përkujdesi social ka qenë në fokus të bashkisë gjatë vitit 2022. Bashkia ka zbatuar 

programet sociale të strehimit, si subvencionimi i qirasë dhe përmirësimi i kushteve 

të banimit ku përfituesit kanë qenë kryesisht të komunitetit rom dhe egjiptian. Është 

rritur numri i fëmijëve që përfitojnë nga shërbimi në qendra sociale dhe 

rezidenciale, si dhe është punuar për uljen e numrit të viktimave të dhunës. Bashkia 

Vlorë ka punuar gjithashtu për mbështetjen e fëmijëve me aftësi ndryshe, duke 

rritur numrin e mësuesve mbështetës. 
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Burimet e Financimit 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 2022 

1,749,760 2,399,755 3,221,253 3,758,415 86% 

 

Kategoria Emërtimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 

Reali
zimi 
në % 

TË ARDHURA 
NGA 
BURIMET E 
VETA  

Të ardhurat nga 
taksat lokale 

113921 137675 128746 143368 90% 

Të ardhurat nga 
taksat e ndara 

58393 53891 70299 71600 98% 

Të ardhurat nga 
tarifat 

29453 76977 74991 148876 50% 

Të ardhura të 
tjera 

35914 3493 30988 72697 43% 

TË ARDHURA 
NGA 
BUXHETI 
QENDROR  

Transferta e 
pakushtëzuar 

109778 111973 128194 115119 111% 

Transferta e 
kushtëzuar 

468576 271107 303858 329708 92% 

Transferta e 
pakushtëzuar 
sektoriale 

57220 74799 91024 62311 146% 

TRASHËGIMI 
NGA VITI I 
SHKUAR  

Trashëgimi pa 
destinacion 

15582 41872 18130 0  

Trashëgimi me 
destinacion 

0 0 0 0  

TOTALI 1,749,760 2,399,755 3,221,253 3,758,415 86% 
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Mbi të ardhurat:  

Të ardhurat e përgjithshme të bashkisë gjatë vitit 2022 janë rritur me rreth 34% krahasuar me 
vitin e kaluar 2021 dhe janë realizuar në masën 86% krahasuar me planin. 

Të ardhurat e veta të bashkisë kanë zënë mesatarisht 38% të të ardhurave të përgjithshme të 
bashkisë, ku peshën kryesore e kanë zënë të ardhurat nga tarifat dhe taksat lokale. Të ardhurat e 
veta janë ulur me 1% krahasuar me vitin e kaluar dhe janë realizuar në masën 87% krahasuar me 
planifikimin. 

Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qëndrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, 
transferta e pakushtëzuar sektoriale për funksionet e reja, që i janë transferuar Bashkisë dhe 
transferta e kushtëzuar, zënë rreth 48% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 
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Shpenzimet Buxhetore 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Realizimi 2022 

1,663,772 1,707,349 1,871,189 2,409,581 78% 

 

Shpenzimet buxhetore sipas programeve  
 

 
 

 

 
 

Shërbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

Shërbimet Publike Vendore 552,012          602,809         657,712           833,717          79%

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 429,277         390,603         530,845          657,818         81%

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 298,560         307,978         336,579           412,425         82%

Rrjeti rrugor rural 61,577            136,593          85,944            161,854          53%

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 

kulturore
50,718           63,674           68,983            76,199            91%

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 97,502           51,707            47,003            79,348           59%

Sport dhe argëtim 33,484          40,334           43,421             43,449          100%

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 37,706           37,993           41,926             62,487           67%

Përkujdesi Social 21,862           22,702           22,602            25,592           88%

Menaxhimi i mbetjeve 2,461             15,399            21,799             35,617            61%

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 6,749             5,777             6,167               11,050            56%

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 36,833           31,780           4,364              5,697             77%

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 35,031            -                3,844              4,328            89%
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Mbi shpenzimet:  

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 kanë qenë 1,871,189 mijë lekë dhe janë realizuar në masën 
78% krahasuar me shpenzimet e planifikuara për këtë vit. Shpenzimet e vitit 2022 janë rritur me 
rreth 10% krahasuar me një vit më parë. Investimet kanë zënë rreth 8% të shpenzimeve të 
përgjithshme të bashkisë dhe janë ulur me rreth 35% krahasuar me vitin 2021. 

Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022 janë: 

Shërbimet Publike Vendore 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

Rrjeti rrugor rural 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 
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Treguesit Financiarë 

 

 
 

 

Mbi situatën financiare të bashkisë:  

Gjatë vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 58.1% të të ardhurave të mbledhura nga të gjitha burimet. 
Pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore janë përdorur për shpenzime për paga për 
personelin dhe shpenzime operative dhe transferta në masën 91.9%. 

  

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të ardhurave 95.1% 71.1% 58.1% 64.1%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj 

totalit të të ardhurave
31.0% 34.0% 30.0% 26.2%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të të 

ardhurave
42.3% 51.5% 37.9% 37.2%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të shpenzimeve 9.6% 13.5% 8.1% 13.2%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 90.4% 86.5% 91.9% 86.8%

Norma e shpenzimeve për paga dhe sigurime ndaj 

shpenzimeve totale
44.1% 47.5% 45.7% 39.8%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të 

ardhurave
0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 

shpenzimeve
1.3% 1.3% 1.2% 1.1%
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Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë 

 
Menaxhimi financiar 

 
Gjendja civile 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

 Paga dhe sigurime  196594 223305 228472 247509 92% 

 Të tjera korrente  210629 162576 233518 285859 82% 

 Kapitale  22054 4722 68855 124450 55% 

 Total  429277 390603 530845 657818 81% 

 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Projekti  Blu MED PLUS   1931 

STELA shpk projekti CO-CLEAN rikonstruksioni 
i kopshtit nr. 5  

  8962 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Administrimi 
dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Masa disiplinore të marra nga stafi 
bashkisë (ndryshimi në numër kundrejt  
vitit të kaluar) 

  41   Rritës 
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Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Administrimi 
dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Numri i konsultimeve me publikun të 
realizuara në vit kundrejt numrit të 
konsultimeve me publikun që parashikon 
ligji (në %) 

100 100   Stabël 

Administrimi 
dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Numrit total i mbledhjeve të KB të hapura 
për qytetarët kundrejt numrit total të 
mbledhjeve bashkiake (në %) 

100 100   Stabël 

Administrimi 
dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Raporti në % i numrit të vendimeve 
bashkiake që janë marrë pas konsultimit 
me publikun kundrejt numrit total të 
vendimeve bashkiake 

10 9   Zbritës 

Administrimi 
dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Numri i punonjësve të bashkisë që kanë 
lëvizur brenda vitit kundrejt numrit total të 
punonjësve të bashkisë (raporti në %) 

1 3   Rritës 

Administrimi 
dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Raporti mesatar i ditëve të trajnimit ndaj 
personave të trajnuar (ditë 
trajnimi/person) 

6 6   Stabël 

Administrimi 
dhe menaxhimi 
i bashkisë 

Akte të miratuara nga Këshilli Bashkiak, 
ndryshimi vjetor ne përqindje 

  10   Rritës 

Gjendja civile 
Koha mesatare e pritjes për të marrë 1 
certifikatë (ndryshimi në minuta kundrejt 
vitit të kaluar) 

  0   Stabël 

Menaxhimi 
financiar 

Subjekte tregtare të Inspektuara, 
ndryshimi vjetor ne përqindje 

  0   Stabël 

 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

SHPENZIME TË GJENDJES CIVILE NË LEKË lekë 0 0 

KOHA MESATARE PËR MARRJEN E DOKUMENTIT NGA 
MOMENTI I APLIKIMIT NË GJENDJEN CIVILE 

në minuta 2 2 

NUMRI I PUNONJËSVE QË KANË LËVIZUR BRENDA VITIT 
MESHKUJ 

numër 5 27 

NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË MARRA NGA 
PUNONJËSIT E BASHKISË 

numër 5 46 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË BASHKISË QË 
KANË LËVIZUR NGA PUNA BRENDA VITIT 

numër 8 12 
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E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

VENDIME BASHKIAKE TË MARRA PAS KONSULTIMIT ME 
KOMUNITETIN 

numër 9 9 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË KRYERA numër 9 9 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË PARASHIKUARA ME 
LIGJ 

numër 9 9 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË BASHKISË QË KANË 
LËVIZUR NGA PUNA BRENDA VITIT 

numër 13 39 

NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE KB TË HAPURA PËR 
QYTETARËT 

numër 16 16 

NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE KËSHILLIT TË BASHKISË numër 16 16 

NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË TRAJNUAR MESHKUJ numër 40 44 

PUNONJËS TË TRAJNUAR FEMRA numër 60 65 

AKTE TË MIRATUARA NGA KËSHILLI BASHKIAK  numër 90 99 

NUMRI TOTAL I VENDIMEVE BASHKIAKE numër 90 99 

PUNONJËS TË TRAJNUAR numër 100 109 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE FEMRA QË PUNOJNË PËR 
ADMINISTRATËN E BASHKISË 

numër 158 173 

NUMRI I SUBJEKTEVE TREGTARE TË INSPEKTUARA NGA 
NJËSIA E TË ARDHURAVE/TAKSAVE VENDORE 

numër 289 289 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË PUNOJNË PËR 
ADMINISTRATËN E BASHKISË 

numër 322 347 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE NË NJËSITË SHPENZUESE numër 384 438 

DITË TRAJNIMI NË TOTAL numër 600 654 
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E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË BASHKISË numër 647 672 

PUNONJËS TË BASHKISË NË TOTAL numër 1118 1199 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka përdorur një pjesë të buxhetit për të përmirësuar punën e administratës dhe 
shërbimeve administrative që i ofrohen qytetarëve. Në këtë drejtim, është punuar për rritjen e 
kapaciteteve të punonjësve të administratës duke marrë pjesë në trajnime të ndryshme gjatë 
vitit. Ka patur rritje të largimeve nga puna, si dhe është rritur ndjeshëm numri i masave 
disiplinore ndaj punonjësve të administratës.  

Bashkia ka punuar për rritjen e transparencës dhe përfshirjes së qytetarëve në vendimmarrje. 
Të gjitha mbledhjet e Këshillit Bashkiak janë zhvilluar të hapura për qytetarët, si dhe kanë 
kaluar në proces konsultimi publik të gjitha aktet për të cilat kërkohet konsultim publik me ligj. 

Nga pikëpamja e menaxhimit financiar, bashkia ka mbledhur një përqindje të lartë të të 
ardhurave nga burimet e veta, kjo edhe falë punës së kryer në terren nga inspektorët e njësisë 
së të ardhurave të bashkisë. 
 

 

Shërbimet e Policisë Vendore 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Siguria në komunitet 

 
Parandalimi i kundravajtjeve administrative 

 

 
 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
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Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Siguria në 
komunitet 

Raporti midis punonjësve me status të 
oficerit të policisë bashkiake kundrejt 
numrit total të punonjësve të policisë 
bashkiake 

3 3   Stabël 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i numrit të  punonjësve të 
trajnuar ndaj numrit të punonjësve total 

34 34   Stabël 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i ankesave dhe konflikteve 
të zgjidhura kundrejt numrit të tyre në 
total të ardhur në policinë bashkiake 

50 39   Zbritës 

Siguria në 
komunitet 

Ndryshimi vjetor  i grupeve periodike te 
patrullimit  ne numer 

  0   Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

PUNONJËS ME STATUSIN OFICER TË POLICISË BASHKIAKE numër 1 1 

NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË BASHKIAKE TË 
TRAJNUAR 

numër 12 12 

NUMRI I RASTEVE TË KONFLIKTEVE/MOSMARRËVESHJEVE 
TË RAPORTUARA DHE REGJISTRUARA NË POLICINË 
BASHKIAKE 

numër 1200 1690 

NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË EKZEKUTUARA NGA 
POLICIA BASHKIAKE 

numër 200 245 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË BASHKIAKE numër 35 35 

RASTE KONFLIKTESH/MOSMARREVESHJES TE ZGJIDHURA 
NGA POLICIA BASHKIAKE 

numër 600 665 

NUMRI I GRUPEVE TE PATRULLIMIT TE POLICISE VENDORE numër 8 8 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Struktura e policisë bashkiake ka punuar me efikasitet dhe ka ekzekutuar një numër të madh të 
akteve administrative. Gjithashtu, policia bashkiake ka bërë në punë të mirë në ruajtjen e 
qetësisë publike dhe sigurisë në komunitet duke zgjidhur një pjesë të konsiderueshme të 
ankesave dhe konflikteve të raportuara nga komuniteti. Ankesat dhe konfliktet e raportuara 
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kanë patur trend rritës, po ashtu edhe i atyre të zgjidhura nga policia bashkiake.  

Bashkia është angazhuar gjithashtu edhe në rritjen e kapaciteteve të punonjësve duke i 
përfshirë në trajnime të ndryshme. 

 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Shërbimi zjarrfikës 

 
Emergjencat civile 

 
Mbrojtja civile 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 34169 34751 37394 42217 89% 

Të tjera korrente 3537 3242 4532 20270 22% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 37706 37993 41926 62487 67% 

 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Emergjencat 
civile 

Ndryshimi vjetor i numrit total të familjeve 
të mbështetura me subvencion për dëme 
nga zjarri (në numër) 

  2   Rritës 

Emergjencat 
civile 

Numri i familjeve të shpërblyera, 
ndryshimi vjetor në numër 

  2   Rritës 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Dalja nga stacioni (ndryshimi në sekonda 
kundrejt vitit të kaluar) 

  0 0 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Numri i stacioneve MZSH 2 2 2 Stabël 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Numri i rasteve të menaxhuara për 
shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit 
(ndryshimi vjetor në numër) 

  14   Rritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Zjarrfikës të trajnuar/zjarrfikës total (në 
%) 

0 8 15 Rritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

 Raporti i numrit të banorëve ndaj numrit 
të zjarrfikësve (banorë për 1 zjarrfikës) 

5816 5133   Zbritës 

 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR numër 0 3 6 

NUMRI I STACIONEVE MZSH numër 2 2 2 

FAMILJE TË DËMSHPËRBLYERA PËR DËME NGA 
ZJARRI 

numër 9 11   

FAMILJE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSITË 
NATYRORE TË SHPËRBLYERA 

numër 9 11   

PUNONJËS TË MBROJTJES NGA ZJARRI DHE 
SHPËTIMI 

numër 35 41 42 

NUMRI I ZJARRFIKËSVE numër 35 40 41 

KOHA E DALJES NGA STACIONI (NË SEKONDA) 
(MESATARJA DITËN DHE NATËN) 

në sekonda 50 50 50 

RASTE TË MENAXHUARA PËR SHUARJEN E 
ZJARRIT DHE SHPËTIMIT 

numër 819 833   

POPULLSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN E 
BASHKISË 

numër 203561 205339   

NUMRI I PUNONJËSVE TË MZSH FEMRA numër 1 1 1 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

INSPEKTIME TEK TË TRETËT numër 229 370   

NUMRI I PUNONJESVE TE MZSH MESHKUJ numër 34 34 40 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Njësia për mbrojtjen nga zjarri dhe shpëtimi ka ofruar shërbime cilësore për qytetarët. Si 
rezultat i punës së njësisë janë menaxhuar rastet për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit, të cilat 
gjatë vitit 2022 kanë qenë më shumë se viti i kaluar. Bashkia ka punuar gjithashtu në rritjen e 
kapaciteteve të punonjësve të njësisë përmes trajnimeve të ndryshme.  

Një pjesë e buxhetit është përdorur për të dëmshpërblyer familjet e dëmtuara nga zjarri dhe 
fatkeqësitë natyrore. Gjithashtu, njësia është angazhuar edhe në parandalimin e rasteve të 
zjarreve duke rritur numrin e inspektimeve tek të tretët, krahasuar me një vit më parë. 

 

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik  

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Tregjet publike 

 
Zhvillimi i turizmit 

 
Planifikimi strategjik 

 
Shërbime për mbështjetjen e zhvillimit ekonomik vendor 

 
Mbështetja për zhvillimin e biznesit 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 
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Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Mbështetja 
për 
zhvillimin e 
biznesit 

Koha për pajisjen me dokumente nga 
QKB (Ndryshimi viti korent kundrejt vitit 
të kaluar në orë ose ditë) 

  -1 -1 Zbritës 

Tregjet 
publike 

Të ardhurat nga taksa e kësaj kategorie 
biznesi (tregtarët e tregjeve të 
organizuara të bashkisë) - ndryshimi në 
% kundrejt vitit të kaluar 

  -6 1 Zbritës 

Tregjet 
publike 

Numri i tregjeve funksionale: Tregje 
bujqësore, industriale, rrugë 
funksionale që lidhen me tregjet etj. 
(ndryshimi vjetor në numër) 

  0 0 Stabël 

Zhvillimi i 
turizmit 

Të ardhurat nga taksa e hoteleve 
kundrejt totalit të të ardhurave nga 
taksat vendore (Raporti në %) 

3.25 3.05 2.96 Zbritës 

 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 
2022 

TOTALI I TË ARDHURAVE NGA TAKSAT  
VENDORE TË BASHKISË (NE LEKE) 

lekë 382803000 458928000 624423000 632357000 

TË ARDHURAT E BASHKISË NGA TAKSAT E 
NDARA (NË LEKË) 

lekë 108444000 110517000 145268000 134600000 

SHPENZIME PËR MBËSHTETJEN E 
TURIZMIT 

lekë   0 0   

KOHA MESATARE E PAJISJES ME 
DOKUMENTA NGA nga QKB 

në ditë   2 1 1 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 
NGA BASHKIA: -PLANI I PËRGJITHSHËM 
VENDOR MBULON VITIN NË SHQYRTIM 

numër   2 2   

NUMRI I PUNONJESVE PER  ZHVILLIMITN 
E TURIZMIT 

numër   3 3   

NUMRI I TREGJEVE FUNKSIONALE SIPAS 
STANDARDIT TE PERCAKTUAR NE 
PLANIN E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

numër   4 4 4 

KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË 
TREGJEVE TË BASHKISË 

numër   264 264 264 

TË ARDHURAT NGA TAKSA E QENDRIMIT 
NË HOTEL NË LEKË 

lekë   14915000 19030000 18743000 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

Synimi 
2022 

NUMRI I BIZNESEVE TË MBËSHTETURA NË 
SKEMË FINANCIARE 

numër   7299 7696   

TË ARDHURAVE NGA TARIFA E 
PËRDORIMIT TË TREGJEVE VENDORE (NE 
LEKE) 

lekë   7631 7207 7680 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia gjatë vitit 2022 ka përmirësuar cilësinë e shërbimit në mbështetje të biznesit, duke 
zvogëluar kohën që nevojitet për pajisjen me dokumente. Gjithashtu janë rritur të ardhurat nga 
taksat vendore dhe nga taksa e qëndrimit në hotel.  

Bashkia ka mbështetur me skemë financiare një numër më të lartë biznesesh, krahasuar me 
një vit më parë. 

 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & 
Mbrojtja e Konsumatoreve 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Skemat vendore të granteve për bujqësinë 

 
Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore 

 
Mbrojtja e natyrës dhe biodiversitetit 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Administrimi 
dhe mbrojtja 
e tokave 
bujqësore 

Sipërfaqja e tokës bujqësore në vitin 
korent në ha minus sipërfaqen e tokës 
bujqësore në vitin e kaluar (në ha). 

  -4020   Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Dhenie toke me qira (ha) ha 0 0   

Konsultimi publik, keshillimi  me fermeret e 
territorit te Bashkisë 

numër 0 0   

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha) ha 15520 11500   

Numri i kafshëve endacake të trajtuara numër 250 250 250 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Njësia e veterinarisë është marrë me sterilizim/kastrim të kafshëve endacake dhe ka prioritet 
krijimin e një strehe për grumbullimin e kafshëve endacake.   

 

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 11662 0 2781 3227 86% 

Të tjera korrente 23369 0 80 80 100% 

Kapitale 0 0 983 1021 96% 

Total 35031 0 3844 4328 89% 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
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Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Km kanal vaditës të pastruar kundrejt rrjetit 
total të kanaleve ujitëse në pronësi të 
bashkisë (në %) 

30 26   Zbritës 

Km kanal kullues të pastruar kundrejt rrjetit 
total të kanaleve kulluese në pronësi të 
bashkisë (në %) 

0 0   Stabël 

Numri i familjeve përfituese nga shërbimi i 
ujitjes dhe kullimit, ndryshimi vjetor në numër 

  0 0 Stabël 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje 
(ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar) 

  0   Stabël 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim 
(ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar) 

  0   Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

RRJET KULLUES I MIRËMBAJTUR/PASTRUAR NË 
KM 

km 0 0   

KANALE KULLUES TË RIKONSTRUKTUAR km 0 0   

KANALE UJITËSE TË RIKONTRUKTUARA NË KM km 0 0   

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 17 17 17 

KANALE UJITËSE DHE KULLUES TË 
PASTRUAR/MIRËMBAJTUR (NË KM) 

km 69.35 59.07   

NUMRI I FAMILJEVE FERMERE QË PËRFITOJNË 
NGA SHËRBIMI I UJITJES DHE KULLIMIT 

numër 123 123 123 

RRJET UJITËS NË PRONËSI TË BASHKISË NË 
TOTAL NË KM 

km 230 230   

RRJET KULLUES NË PRONËSI TË BASHKISË NË 
TOTAL NË KM 

km 441 441   

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E MBULUAR ME 
SISTEM KULLUES (NË HA) 

ha 10850 10850   
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE (NË HA) ha 15520 11500   

RRJET UJITËS I MIRËMBAJTUR/PASTRUAR NË KM km 69.35 59.07   

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E MBULUAR ME 
SISTEM UJITËS (NË HA) 

ha 750 750   

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka punuar përsa i përket menaxhimit të ujitjes dhe kullimit, duke mbështetur 123 
familje fermere me shërbim ujitje/kullim. Gjithashtu ka pastruar dhe mirëmbajtur 59.07 km 
rrjet ujitës.  

 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 4318 5458 6047 6054 100% 

Të tjera korrente 0 86 120 225 53% 

Kapitale 2431 233 0 4771 0% 

Total 6749 5777 6167 11050 56% 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 
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Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve për 1000 ha 
pyje dhe kullota 

0 0   Stabël 

Numri i punonjësve për 1000 ha pyje dhe kullota 0.6 0.7   Rritës 

Numri i pemëve/fidanëve të shtuar në vit 0 900 0 Rritës 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor 
(ndryshimi vjetor në ha) 

  0   Stabël 

Raporti i punonjësve të trajnuar kundrejt numrit total 
të punonjësve të programit (në %) 

14 0   Zbritës 

Ndryshimi vjetor në % i aktiviteteve të realizuara nga 
bashkia për edukimin dhe sensibilizimin në lidhje me 
mbrojtjen dhe rëndësinë e pyjeve 

  0 0 Stabël 

Verifiko nëse ka plan menaxhimi për fondin pyjor dhe 
/ ose kullosor  

1 1 1 Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Kontrolle dhe inspektime të fondit pyjor dhe 
kullosor 

numër 0 0 0 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (në ha) ha 11201 11201   

Numri i pemëve të reja të mbjella në fondin pyjor në 
vit 

numër 0 900 0 

Sipërfaqe kullotë e rehabilituar ha 0 0 0 

Kullota të pastruara (në ha) ha 0 0 0 

Shpenzime per menaxhimin e fondit pyjor në lekë lekë 0 0 0 

Sipërfaqe pyjore në të cilën është shtuar pyllëzimi 
(në ha) 

ha 0 0.3   
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Shpenzime për investime në pyje dhe kullota lekë 0 0 3700000 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha) ha 4052 4052   

Aktivitete sensibilizuese per mbrojtjen dhe 
rendesine e pyjeve  

numër 5 5 5 

Numri i punonjësve për menaxhimin pyje-kullota numër 7 8   

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha) ha 7149 7149   

Numri i punonjesve te administrimit te pyjeve te 
trajnuar 

numër 1 0   

Plan menaxhimi numër 1 1 1 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Sektori i pyjeve dhe kullotave ka punuar me efikasitet. Ka rritur numrin e punonjësve për 
menaxhimin e pyje/kullota. Ka kryer takime dhe fushata sensibilizuese për rëndësinë e pyjeve, 
gjithashtu numri i fidanëve të mbjellë në zonën e Pyllit të Sodës është më i lartë krahasuar me 
një vit më parë. 

 

 

 

 

Rrjeti rrugor rural 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 12862 15704 82% 

Të tjera korrente 0 0 23348 25110 93% 

Kapitale 61577 136593 49734 121040 41% 

Total 61577 136593 85944 161854 53% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2022 

Rruga  Llakatund  Beshisht 24142 

Rikonstruksioni i Ujësjellësit  të fshatrave  20000 

TID Vlora pagesë e kontributit të Bashkisë për projektin TID Vlora  8600 

Supervizimi  i rikonstruksionit të  rrugës Panaja Oshtimë 6348 

Ndërhyrje dhe  riparime  në  shkolla  viti  2021  Labi  2738 

Novatech kolaudimi i Ujësjellësit Transballkanike  376 

REAN 95 mbikqyrja e ndërtimit me pilota e skarpata pas godinës 159 

REAN 95 mbikqyrja e FV pajisje të ndriçimit rrugor  136 

Novatech supervizimi i tualeteve shkolla Jani Minga  55 

Krijos CO Shpk kolaudimi i punimeve për rikonstruksionin e kop 37 

Inday -18 supervizimi i rikonstruksionit të kopsht cerdhe  35 

Inday -18 shpk kolaudimi i asfaltimeve në qytet  31 

Inday -18 shpk kolaudimi i banesave egjiptiane  14 

G&L Construksion kolaudimi rikonstruksioni i tualeteve shkolla  J.Minga 5 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor 
kundrejt rrjetit rrugor në Mije Lekë për 1 km 
rrugë rurale 

0 0   Stabël 
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Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor 
kundrejt rrjetit rrugor në Mije Lekë për 1 km 
rrugë urbane 

102746 58040   Zbritës 

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km)   0   Stabël 

Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor në km 
linear) 

  0   Stabël 

Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor në km 
linear) 

  0   Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rural lekë 0 0 0 

Gjatësia e rrjetit rrugor urban nën administrimin e 
bashkisë në km 

km linear 95.76 95.76   

Gjatësia e rrjetit rrugor rural nën administrimin e 
bashkisë në km 

km linear 120 120   

Rrjeti rrugor në km linear në total (rural/urban) km 215.76 215.76   

Rrugë urbane të rikonstruktuara në km linear km linear 370 502 502 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit urban lekë 9839000 5557867 7000000 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Shpenzimet e bashkisë për menaxhimin e rrjetit rrugor urban, janë ulur krahasuar me 
shpenzimet e një viti më parë. Bashkia ka realizuar një sërë projektesh investimi duke 
përmirësuar ndjeshëm infrastrukturën rrugore në territorin e bashkisë.  
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Transporti Publik 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Transporti publik vendor 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Numri i linjave urbane të transportit publik 
(rritja vjetore në numër) 

  0 0 Stabël 

Numri i linjave interurbane të transportit 
publik (rritja vjetore në numër) 

  0 0 Stabël 

Numri i automjeteve të tranportit publik urban 
(ndryshimi vjetor në numër) 

  0 0 Stabël 

Numri i automjeteve të tranportit publik 
interurban (ndryshimi vjetor në numër) 

  0   Stabël 

Numri i njerëzve të mbështetur / 
subvencionuar, ndryshimi vjetor në numër 

  0   Stabël 

Bileta të shitura në vit, ndryshimi vjetor në 
numër 

  -5   Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

NUMRI I NJERËZVE TË MBËSHTETUR/ 
SUBVENCIONUAR 

numër 0 0   

SHPENZIMET E BASHKISË PËR TRANSPORTIN 
PUBLIK (NË LEKË) 

lekë 0 0   

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT PUBLIK 
NDËRURBAN 

numër 65 65   

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT PUBLIK 
URBAN DHE NDËRURBAN 

numër 83 83   
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

NUMRI I BILETAVE PËR TRANSPORT TË SHITURA 
NË VIT 

numër 1700491 1619588   

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT PUBLIK 
URBAN 

numër 18 18 18 

NUMRI UDHËTARËVE NË LINJAT URBANE  numër 1916491 1835588   

NUMRI I LINJAVE INTERURBANE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK 

numër 22 22 22 

NUMRI I LINJAVE TË TRANSPORTIT PUBLIK URBAN 
DHE NDËRURBAN 

numër 30 30   

NUMRI I LINJAVE URBANE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK 

numër 8 8 8 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Transporti publik ka patur një ecuri konstante, krahasuar me një vit më parë. Numri i linjave 
urbane dhe interurbane ka mbetur i njëjtë, por vërehet ulje e numrit të udhëtarëve në këto linja. 

 

Menaxhimi i mbetjeve 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Mbetjet urbane 

 
Ndërgjegjësimi mjedisor 

 
Mbrojtja e mjedisit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 2396 3557 6441 18108 36% 

Të tjera korrente 65 11842 15358 17509 88% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 2461 15399 21799 35617 61% 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Mbetjet 
urbane 

Raporti i Popullatës së mbuluar me shërbim 
ne zonen rurale kundrejt totalit të popullatës 
rurale (në %) 

100 100   Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Raporti në % i popullsisë së mbuluar me 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve ndaj 
popullsisë totale të bashkisë 

100 100   Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit 
të mbetjeve urbane ( ndryshimi i frekuences 
ne ditë në vit) 

  0   Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Raporti i Popullatës së mbuluar me shërbim 
ne zonen urbane kundrejt totalit të 
popullatës urbane (në %) 

100 100   Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Verifiko nese bashkia depoziton ne vende 
me leje mjedisore (PO = 1 ose JO = 0) 

1 1 0 Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve 
kundrejt sipërfaqes totale të bashkisë 

100 100   Stabël 

Mbrojtja e 
mjedisit 

Rritja e numrit të gjobave të vendosura 
(Ndryshimi vjetor në %) 

  13   Rritës 

 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Depozitimi i mbetjeve ne vende me leje mjedisore 
(verifiko PO = 1, JO= 0) 

numër 1 1   

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të 
mbetjeve në zonat rurale (ditë në javë) 

ditë në javë 3 3 3 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të 
mbetjeve urbane (mesatare Q+NjA here ne jave) 

ditë në javë 5 5   

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të 
mbetjeve në zonat urbane (ditë në javë) 

ditë në javë 7 7 7 

Numri i stafit të programit numër 13 163   

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) km2 616.85 616.85   

Sipërfaqe e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve në km2 

km2 616.85 616.85   

Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në nja ton 21000 21000   

Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në qytet ton 51000 51000   

Sasia totale e mbetjeve të  grumbulluara dhe 
transportuara ne ton 

ton 70000 70000   

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër 203561 205339   

Popullsia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve 

numër 203561 205339   

Numri i gjobave të vendosura për ndërtimet pa leje numër 128 145   

Popullsia në qytet numër 145562 147410   

Popullsia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve në qytet 

numër 145562 147410   

Popullsia në njësitë administrative numër 57999 57929   

Popullsia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve në njësitë administrative 

numër 57999 57929   

Siperfaqe e pastruar (ne m2) m2 800000 800000 800000 
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Mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka siguruar mbulimin me shërbim të menaxhimit të mbetjeve si në zonat urbane, ashtu 
edhe ato rurale të 100% të popullsisë, me frekuencë grumbullimi dhe transportimi ditore në 
zonat urbane dhe tre herë në javë në njësitë administrative. 

Inspektorati i mbrojtjes së territorit, ka kryer inspektime dhe ka vendosur masa administrative 
kur ka konstatuar shkelje të ligjit. Numri i masave administrative për ndërtimet pa leje është 
më i lartë krahasuar me një vit më parë. 

 

Planifikimi Urban Vendor 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Planifikimi Urban Vendor 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Numri lejeve të miratuara të zhvillimit që 
përputhen me planet e detajuara të zhvillimit 
kundrejt numrit total të lejeve të miratuara (në 
%) 

100 100   Stabël 

Inventari i instrumentave të përdorur nga 
bashkia si: PPV; Plani detajuar zonale; Plani 
sektorial per shembull për menaxhimin e 
integruar të mbetjeve etj. Rritja e numrit te 
instrumentave 

  0   Stabël 

Numri i shërbimeve të ofruara për  zhvillimin e 
komunitetit (Ndryshimi vjetor në numër) 

  -13   Zbritës 

Numri i planeve të detajuara që mbulojnë vitin 
në shqyrtim 

  0   Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR NGA BASHKIA: - 
NUMRI I PLANEVE TË DETAJUAR QË MBULOJNË VITIN NË 
SHQYRTIM 

numër 2 2 
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E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

INSPEKTIME TË KRYERA PËR MBROJTJEN E TERRITORIT numër 150 190 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PLANIFIKIMIT SIPAS 
PARASHIKIMEVE LIGJORE QË PËRDOR BASHKIA (PLANI I 
PËRGJITHSHËM VENDOR (PPV); PLANI SEKTORIAL NË 
NIVEL BASHKIE (“PSNB”); PLAN I DETAJUAR VENDOR (PDV) 

numër 2 2 

SHËRBIME TË OFRUARA PËR  ZHVILLIMIN E KOMUNITETIT numër 30 17 

LEJE TË MIRATUARA TË ZHVILLIMIT QË PËRPUTHEN ME 
PLANET E DETAJUARA TË ZHVILLIMIT 

numër 35 19 

NUMRI TOTAL I LEJEVE TË ZHVILLIMIT TË MIRATUARA NGA 
BASHKIA 

numër 35 19 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Zhvillimi i komunitetit ka qenë në fokus të njësisë së planifikimit urban vendor, edhe pse numri i 
shërbimeve të ofruara ka pësuar ulje krahasuar me një vit më parë. Bashkia është kujdesur 
që zhvillimi urban të kryhet në përputhje me planet vendore të zhvillimit. Të gjitha lejet e 
miratuara kanë qenë në përputhje me planet e zhvillimit. Gjithashtu, janë kryer inspektime të 
vazhdueshme në terren për kontrollin dhe mbrojtjen e territorit. 

 

Shërbimet Publike Vendore 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Shërbimi i dekorit publik 

 
Shërbimi i hapësirave të gjelbra publike 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane 

 
Ndriçimi publik 

 
Shërbimi i varrezave publike 
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Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 133958 168739 168336 176492 95% 

Të tjera korrente 407246 355642 463029 613913 75% 

Kapitale 10808 78428 26347 43312 61% 

Total 552012 602809 657712 833717 79% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2022 

Cemex Albania rikonstruksioni i shkollës Muço Delo  15727 

Labi projekt vazhdimi i punimeve rruga e biçikletave  15449 

Riasfaltime  të  rrugëve në qytet 2021  BIBA X FAZA E II 7872 

Shpronësim Merita Kapllanaj për vazhdimin e unazës Uji i Ftohtë  7820 

Shpronësim Dritan Hoxha oborri i shkollës Ali Demi  6797 

Riasfaltime  të  rrugëve në qytet 2021  KMK FAZA E I 6422 

Ngracan 1934 përmirësim i banesave egjiptiane  4985 

Sark pajisje elektrike  4820 

Ina shpk ndërtimi i strukturës me pilota për perforimin pas godinës së 
Bashkisë  

4027 

Ndërtuesi 2000 shpk rikonstruksioni i tualeteve shkolla Jani Minga  3214 

Profesion Klima rikonstruksioni i shkollës Muço Delo 2690 

Shpronësime në rrugën Isa Boletini  port Edmond Inataj  1657 

Auleda kontratë shërbimi projekt SWENSWICT 1582 

Shpronësim Arben Xhaferi shëtitoria Unaza Vlorë Uji i Ftohtë  714 

Qendra për bashkëpunim projekti Sumo  pagesë konsulence  543 

Shpronësim Kastriot Hoxha dhe Majlinda Raushani qendër  119 

Shpronësim Anila Memdu  dhe Majlinda Raushani qendër  60 
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Ersi /M Supervizim i përmirësimit të banesave Egjiptiane 57 

Inday -18 Rikualifikimi urban Njësia Qendër  17 

 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtja 
e rrugëve 
urbane 

Raporti trotuare te mirëmbajtura 
kundrejt totalit të trotuareve (në %) 

0.1 0.2   Rritës 

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtja 
e rrugëve 
urbane 

Km linear trotuar (ndryshimi vjetor në 
km linear) 

  0   Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 
kundrejt totalit të të ardhurave nga 
tarifat vendore (në %) 

0.02 0.03 0.02 Rritës 

Shërbimi i 
varrezave 
publike 

Shpenzime për përmirësimin e 
shërbimit të varrezave (Ndryshimi 
vjetor në %) 

  0 0 Stabël 

Shërbimi i 
varrezave 
publike 

Numri i varrezave publike të 
mirëmbajtura (shërbyera) kundrejt 
numrit total të Nj.A (në %) 

20 20   Stabël 

 

 
 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Të ardhurat nga tarifat vendore lekë 357667000 340946000 351620000 

Numri varrezave publike që mirëmbahen / 
shërbehen nga bashkia në vitin korent 

numër 1 1 1 

Numri total i njësive administrative të bashkisë numër 5 5   

Trotuarë të mirëmbajtur dhe rehabilituar në m2 m2 200 350   
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) km2 616.85 616.85   

Rrugë urbane të mirëmbajtura ose rehabilituara 
nga drejtoria e shërbimeve publike (programi 
shërbime publike vendore) m2 

m2 3272 2295   

Sipërfaqe e varrezave publike e mirëmbajtur në vit 
në m2 

m2 177000 177000 177000 

Trotuarë në total (në m2) m2 190528 190528   

Shpenzime për përmirësimin e shërbimit të 
varrezave publike (në mijë lekë) 

lekë 9523575 9523575 9523575 

Shpenzime për ndriçimin e hapësirave publike (në 
lekë) 

lekë 112346 121446 133500 

Numri i punonjësve për shërbimin e ndriçimit 
publik 

numër 12 12 14 

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik urban i mirëmbajtur km 128 133.3 135 

Numri i punonjesve te gjelberim, menaxhim 
varrezave, dekor etj. 

numër 20 20 20 

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik rural i mirëmbajtur km 55 60 62 

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit (në lekë) lekë 81378 98496 82404 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimet publike vendore kanë përmirësuar shërbimin e tyre në shërbim të komunitetit si 
rezultat i punës së punonjësve të bashkisë dhe ndërhyrjeve që janë bërë me projekte 
investimesh. Janë rritur të ardhurat nga tarifa e gjelbërimit, gjithashtu vërehet një rritje në % e 
trotuarëve të mirëmbajtur kundrejt totalit. Bashkia ka shpenzuar më shumë për ndriçimin e 
hapësirave publike, gjithashtu vërehet rritje edhe në mirëmbajtjen e rrjetit të ndriçimit rrugor 
publik urban dhe rural. 

 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 
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Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Furnizimi me ujë 

 
Shërbime sanitare dhe kanalizime 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 36833 31780 4364 5697 77% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 36833 31780 4364 5697 77% 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Furnizimi 
me ujë 

Mbulimi i popullsisë me shërbimin e ujit 
të pijshëm (kundrejt popullsisë totale të 
bashkisë në %) 

90 91   Rritës 

Furnizimi 
me ujë 

Furnizimi me ujë - orë ujë në ditë 
(ndryshimi në orë) 

  0 0 Stabël 

Furnizimi 
me ujë 

Të ardhura nga tarifa e ujit të pijshëm 
kundrejt shpenzimeve totale (plus 
investime dhe amortizimi) për 
shërbimin e ujit të pijshëm në % 

73845 63270 65829 Zbritës 

Shërbime 
sanitare dhe 
kanalizime 

Raporti shuma totale e arkëtuar për 
shërbimin kundrejt shumës së faturuar 
nga klientët (në %) 

0 0 0 Stabël 

Shërbime 
sanitare dhe 
kanalizime 

Raporti i të ardhurave nga tarifa 
kundrejt kostove 

0 0 0 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

TË ARDHURAT NGA TARIFA E SHËRBIMIT TË 
KANALIZIMEVE NË LEKË 

lekë 0 0 0 

KOHËZGJATJA E OFRIMIT ME UJË TË PIJSHËM 
(MESATARJA ORË/DITË) 

orë në ditë 13 13 13 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË KM2) km2 616.85 616.85   

POPULLSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN E 
BASHKISË 

numër 203561 205339   

POPULLSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN E 
BASHKISË 

numër 203561 205339   

SHUMA TOTALE E FATURUAR PËR SHËRBIMIN E 
KANALIZIMEVE NË LEKË 

lekë 74894844 75131687 74858000 

POPULLSIA E MBULLUAR ME SHËRBIMIN E 
UJËRAVE TË ZEZA DHE KANALIZIME (SHËRBIME 
SANITARE) 

numër 128176 134110 131990 

POPULLATA QË PËRFITON NGA SHËRBIMI ME UJË 
TË PIJSHËM 

numër 183393 186990 187207 

BUXHETI PËR SHËRBIMIN E MENAXHIMIT TË 
UJËRAVE TË ZEZA DHE IMPIANTET E PËRPUNIMIT 
NË LEKË 

lekë 218380 263841 292170 

TË ARDHURA NGA TARIFA E UJIT TË PIJSHËM (NË 
LEKË) 

lekë 366703488 377714043 346365000 

SHPENZIME PËR SHËRBIMIN E UJIT TË PIJSHËM 
(NË LEKË) 

lekë 496585 596986 526160 

KOSTO TOTALE PËR SHËRBIMIN E UJIT TË PIJSHËM 
(NË LEKË) 

lekë 590735 704598 628870 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Ujësjellës kanalizime ka operuar duke patur në fokus mbulimin me shërbim të ujit të pijshëm të 
gjithë populates dhe rritjen e kohës së furnizimit me ujë. Krahasuar me një vit më parë vërehet 
një rritje e popullsisë që përfiton shërbimin e ujit të pijshëm dhe shërbimin e ujërave të zeza 
dhe kanalizimeve. 

Duhet përmirësuar raporti ndërmjet të ardhurave nga tarifa e ujit të pijshëm kundrejt 
shpenzimeve totale.  Raporti i shumës totale të arkëtuar për shërbimin kundrejt shumës së 
faturuar nga klientët është konstant krahasuar me një vit më parë. 
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Sport dhe argëtim 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Sport dhe argëtim 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 9854 11587 11984 12010 100% 

Të tjera korrente 23441 27769 31437 31439 100% 

Kapitale 189 978 0 0   

Total 33484 40334 43421 43449 100% 

 

 
 
 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Struktura dhe terrene për veprimtari sportive, 
ndryshimi vjetor në numër 

  0 0 Stabël 

Sipërfaqe e hapësirave çlodhëse dhe 
argëtuese, ndryshimi vjetor në m2 

  0 0 Stabël 

Total shpenzime për veprimtarinë sportive 
kundrejt numrit total të  banorëve rezidente 
(Mijë lekë/banor) 

136 152   Rritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

BILETA TË SHITURA PËR EVENTE SPORTIVE numër 0 0 0 

MBËSHTETJE BUXHETORE PËR KLUBIN E 
FUTBOLLIT 

lekë 0 0 0 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 16 16 16 

NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TË MBËSHTETURA numër 20 22 22 

POPULLSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN E 
BASHKISË 

numër 203561 205339   

TË ARDHURA NGA EVENTET SPORTIVE (NË LEKË) lekë 0 280000 595000 

SHPENZIME PËR MBËSHTETJEN E VEPRIMTARIVE 
SPORTIVE (NË LEKË) 

lekë 27769588 31146836 31149000 

HAPËSIRA PUBLIKE ÇLODHËSE DHE ARGËTUESE 
NË M2 

m2 3500 3500 3500 

STRUKTURA DHE TERRENE PËR VEPRIMTARI 
SPORTIVE (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, 
korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra 
etj) 

numër 4 4 4 

 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Eventet sportive kanë qenë në fokusin e bashkisë, e cila ka rritur numrin e disiplinave sportive 
dhe shpenzimet për mbështetjen e veprimtarive sportive. Terrenet sportive, hapësirat 
çlodhëse dhe argëtuese janë menduar për të qenë në shërbim të komunitetit. 

 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore 
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Aktivitete kulturore 

 
Shërbimi i bibliotekave 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 38194 40210 42866 47856 90% 

Të tjera korrente 12228 22838 23292 25253 92% 

Kapitale 296 626 2825 3090 91% 

Total 50718 63674 68983 76199 91% 

 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Aktivitete 
kulturore 

Bileta të shitura për evente kulturore të 
organizuara nga bashkia, ndryshimi 
vjetor në përqindje 

  27   Rritës 

Aktivitete 
kulturore 

Numri i shfaqjeve kulturore; artistike të 
mbështetura me fondet e bashkisë 
(ndryshimi vjetor në numër) 

  14   Rritës 

Aktivitete 
kulturore 

Rritja e të ardhurave nga muzetë, 
teatrot, eventet kulturore, kopshtet 
zoologjike; botanike etj (Ndryshimi 
vjetor në %) 

  15   Rritës 

 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

BIBLIOTEKA TË MIRËMBAJTURA numër 0 0 

NUMRI I AKTIVITETEVE PROMOVUESE TË VLERAVE TË 
TRASHËGIMISË KULTURORE, TRADITËS, MUZEUT ETJ 

numër 3 2 



46 
 

E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

NUMRI I PUNONJESVE QE MBULOJNE OBJEKTET E 
TRASHEGIMISE KULTURORE, MUZETE DHE BIBLIOTEKAT 

numër 13 13 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 13 13 

SHFAQJE TEATRI numër 55 50 

NUMRI I SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE ARTISTIKE TË 
MBËSHTETURA ME FONDET E BASHKISË 

numër 80 94 

LIBRA TË RINJ NË BIBLIOTEKË numër 589 857 

BILETA TË SHITURA PËR EVENTE KULTURORE numër 1456 1850 

TË ARDHURAT NGA MUZETË, TEATROT, EVENTET 
KULTURORE, KOPSHTET ZOOLOGJIKE; BOTANIKE (NE MIJE 
LEKE) 

mijë lekë 351200 403400 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Promovimi i trashëgimisë kulturore dhe numri i aktiviteteve kulturore që janë zhvilluar ka 
ardhur duke u rritur, duke sjellë kështu pasurim të jetës kulturore në qytet dhe një rritje të të 
ardhurave nga aktivitetet e organizuara. 

 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Arsimi parashkollor 

 
Arsimi bazë 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 247821 268313 286387 326283 88% 

Të tjera korrente 36479 31201 50192 86142 58% 

Kapitale 14260 8464 0 0   

Total 298560 307978 336579 412425 82% 

 

 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Arsimi bazë  
Numri mesatar i nxënësve për çdo 
punonjës mësimor 

12 11 11 Zbritës 

Arsimi bazë  
Numri mesatar i nxënësve të arsimit 
bazë në një klasë 

20 18 18 Zbritës 

Arsimi 
parashkollor 

Raporti në % i numrit të fëmijëve që 
frekuentojnë sistemin parashkollor 
kundrejt numrit total të fëmijëve 3 - 6 
vjeç 

100 99 99 Zbritës 

Arsimi 
parashkollor 

Raporti i kopshteve ku jane ngritur 
këshillat e prinderve kundrejt numrit 
total te kopshteve (ne %) 

100 100 100 Stabël 

 

 
 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

AKTIVITETE SENSIBILIZUESE PËR RËNDËSINË E 
SHKOLLËS DHE ARSIMIT PARASHKOLLOR 

numër 3 3 3 

NUMRI I KOPSHTEVE numër 45 42 42 

NUMRI I KOPSHTEVE KU ËSHTË NGRITUR KËSHILLI 
I PRINDËRVE 

numër 45 42 42 

NUMRI I KOPSHTEVE KU ËSHTË NGRITUR BORDI I 
KOPSHTIT 

numër 45 42 42 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 180 180 180 

EDUKATORË TË KUALIFIKUAR/TRAJNUAR numër 180 180 180 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË numër 429 442 442 

NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË numër 693 750 750 

NUMRI I FËMIJËVE TË MOSHËS 3 - 6 VJEÇ numër 2396 2335 2335 

NXËNËSE FEMRA TË REGJISTRUAR NË ARSIMIN 9-
VJEÇAR 

numër 4185 3937 3937 

NXËNËS NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI 9 
VJEÇAR) MESHKUJ 

numër 4461 4222 4222 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË ARSIMIN 9-VJEÇAR numër 8646 8159 8159 

NUMRI I FËMIJËVE FEMRA TË MOSHËS 3 - 6 VJEÇ numër 1147 1139 1139 

NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 3-6 VJEÇ 
MESHKUJ 

numër 1249 1196 1196 

FËMIJË TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN 
PARASHKOLLOR 3-6 VJEC MESHKUJ 

numër 1278 1170 1170 

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 166 135 135 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN 
PARASHKOLLOR 

numër 2385 2315 2315 

NUMRI I FËMIJËVE FEMRA TË REGJISTRUAR NË 
SISTEMIN PARASHKOLLOR 

numër 2385 2315 2315 

NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ FEMRA  numër 252 156 156 

STAF MBËSHTETËS NË ARSIMIN BAZË numër 56 56 56 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ 
MESHKUJ 

numër 590 592 592 

NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ numër 869 837 837 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia përsa i përket arsimit bazë dhe parashkollor ka organizuar aktivitete sensibilizuese 
mbi rëndësinë e shkollës dhe arsimit parashkollor. Në çdo kopësht është ngritur bordi i 
kopshtit dhe këshilli i prindërve. Numri i nxënësve në një klasë dhe numri i nxënësve për çdo 
mësues është ulur.  

 

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 
Arsimi i mesëm profesional 

 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 40754 40382 37626 46442 81% 

Të tjera korrente 10579 11325 9377 13901 67% 

Kapitale 46169 0 0 19005 0% 

Total 97502 51707 47003 79348 59% 

 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
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Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Numri mesatar i nxënësve në klasë 24 25 25 Rritës 

Arsimi i 
mesëm 
profesional 

Nxënës të akomoduar në konvikte, 
ndryshimi vjetor në numër 

  -21 -5 Zbritës 

Arsimi i 
mesëm 
profesional 

Numri i nxënësve të akomoduar në 
konvikte kundrejt numrit në total të 
dhomave në konvikte (numri mesatar i 
nxënësve në një dhomë) 

2 1 2 Zbritës 

Arsimi i 
mesëm 
profesional 

Numri i konvikteve funksionale 
(Ndryshimi vjetor në numër) 

  0 0 Stabël 

 
 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

NUMRI I NXËNËSEVE FEMRA TË AKOMODUAR NË 
KONVIKTE 

numër 4 4 4 

KONVIKTE TË MIRËMBAJTURA / 
RIKONSTRUKTUARA 

numër 0 0 0 

NUMRI I KONVIKTEVE numër 1 1 1 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E MESËM 
ARSIMOR (VITI 10-12) MESHKUJ 

numër 1028 967 967 

NXËNËSE FEMRA TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E 
ARSIMIT TË MESËM 

numër 1215 1299 1299 

OBJEKTE TE ARSIMIT TË MESËM TË 
PËRMIRËSUARA / MIRËMBAJTURA NË VIT  

numër 14 14 14 

MËSUES NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM numër 182 186 186 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E ARSIMIT 
TË MESËM 

numër 2243 2266 2266 

NUMRI I DHOMAVE TË KONVIKTEVE numër 34 34 34 
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E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFITOJNË BURSË numër 38 33 60 

STAF MBËSHTETËS NË SISTEMIN E ARSIMIT TË 
MESËM 

numër 42 42 42 

NXËNËS TË AKOMODUAR NË KONVIKTE MESHKUJ numër 50 40 60 

NUMRI I NXËNËSVE TË AKOMODUAR NË KONVIKTE numër 65 44 60 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË SISTEMIN E 
ARSIMIT BAZË (9 VJEÇAR) 

numër 9193 8656 8656 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM numër 95 90 90 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Gjatë vitit 2022 shifrat përsa i përkasin arsimit të mesëm të përgjithshëm dhe atij profesional 
kanë ardhur duke u ulur. Është ulur numri i nxënësve të regjistuar në arsimin e mesëm dhe 
numri i nxënësve të akomoduar në konvikte. Bashkia ka mirëmbajtur dhe meremetuar godina 
të arsimit të mesëm me qëllim që të ofrohen kushte të përshtatshme për zhvillimin e procesit 
mësimor për nxënësit, mësuesit dhe personelin mbështetës. 

 

 

 

Përkujdesi Social 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Fondi social 

 
Çerdhet 

 
Kopshtet 
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Shërbimet sociale për shtresat në nevojë 

 
Qendrat e shërbimeve sociale vendore 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Realizimi 

Paga dhe sigurime 14096 15276 14145 15983 89% 

Të tjera korrente 5609 6671 6306 7259 87% 

Kapitale 2157 755 2151 2350 92% 

Total 21862 22702 22602 25592 88% 

 
 
TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Çerdhet 
Numri i çerdheve dhe kopshteve 
funksionale (ndryshimi vjetor në 
numër) 

  -1 -1 Zbritës 

Çerdhet 
Raporti i personelit te trajnuar 
kundrejt numrit total te personelit ne 
cerdhe (ne %) 

0 100 100 Rritës 

Çerdhet 
Raporti i çerdheve te furnizuara me 
material didaktik kundrejt numrit 
total te çerdheve (ne %) 

0 0 0 Stabël 

Qendrat e 
shërbimev
e sociale 
vendore 

Persona me aftësi të kufizuara të 
akomoduar në qendrat e shërbimeve 
sociale (Ndryshimi vjetor në numer) 

  0   Stabël 

Qendrat e 
shërbimev
e sociale 
vendore 

Fëmijë që kanë përfituar nga 
shërbimi në qendra sociale dhe 
rezidenciale (Ndryshimi vjetor në 
numer) 

  88   Rritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Viktima të dhunës në familje që 
asistohen nga ana psikologjike dhe 
shëndetësore, ndryshimi vjetor në 
numër 

  -78   Zbritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Familje dhe fëmijë përfitues, 
ndryshimi në numër kundrejt vitit të 
kaluar 

  172   Rritës 
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Shërbimi Indikatori Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 

2022 
Trendi 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Numri shërbimeve të ofruara për 
persona PAK në shtëpi (Ndryshimi 
vjetor në numer) 

  0   Stabël 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Fëmijë pa përkujdes prindëror që 
kanë perfituar nga sherbimet e 
shërbimit social  (Ndryshimi vjetor 
në numer) 

  24   Rritës 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Personeli i çerdhes i trajnuar për mirëqenien dhe 
shëndetin psikomotorr të fëmijës 

numër 0 8 8 

Çerdhe të furnizuara me material mësimor dhe 
didaktik 

numër 0 0 0 

Numri i shërbimeve të ofruara për pak-të në 
shtëpi-familje 

numër 4 4   

Numri i punonjësve që kujdesen për personat PAK numër 14 13 13 

Fëmijë të sherbyer gjithsej ne qendrat sociale numër 16 104   

Fëmijë të shërbyer në qendra ditore numër 16 104   

Numri total i fëmijëve nga familjet në nevojë numër 25 21   

Numri i personave PAK të akomoduar në qendrat e 
shërbimeve sociale 

numër 31 31   

Numri total i personave PAK që përfitojnë kujdesin 
social (Pagesë, trajtim në shtëpi, trajtim në qendra 
PAK) 

numër 31 31   

Numri i çerdheve dhe kopshteve funksionale numër 48 45 45 

Fëmijë të shërbyer në Qendra rezidenciale numër 70 74 80 

Fëmijë dhe familje përfituese të shërbimeve 
ekzistuese dhe alternative 

numër 88 260   



54 
 

E Dhëna 
Njësia 

Matëse 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Invalidë përfitues nga ndihma sociale numër 103 76   

Fëmijë pa kujdes prindëror që kanë marrë kujdes 
nga bashkia 

numër 130 154   

Viktima të dhunës në familje të asistuar numër 228 150   

Numri i familjeve të trajtuar me ndihmë ekonomike numër 822 721   

Numri i personave të mbështetur me pagesë 
invaliditeti Femra  

numër 2718 2623   

Numri i fëmijëve të regjistruar në sistemin 
parashkollor 

numër 2385 2315 2315 

Numri total i fëmijëve të moshës 0-3 vjeç (sipas 
Gjendjes Civile) 

numër 2584     

Ndërtesa funksionale të çerdheve numër 3 3 3 

Numri i kopshteve numër 45 42 42 

Fëmijë të regjistruar në çerdhe numër 56 66 66 

Edukatore në çerdhe numër 8 8 8 

Numri i punonjesve të Kujdesit për Fëmijët dhe 
Familjet në nevojë 

numër 8 7 8 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Përkujdesi social ka një rëndësi të veçantë dhe është një nga prioritetet e bashkisë. Gjatë vitit 
2022 numri i fëmijëve që kanë përfituar nga shërbimi në qendra sociale dhe rezidenciale është 
rritur, gjithashtu është rritur edhe numri i fëmijëve dhe familjeve përfituese të shërbimeve 
ekzistuese dhe alternative dhe numri i fëmijëve pa kujdes prindëror që kanë marrë kujdes nga 
bashkia. Falë punës së njësisë për çështjet e dhunës në familje dhe barazisë gjinore, vërehet 
një ulje e numrit të viktimave të dhunës. Vlen për tu theksuar gjithashtu puna e bërë për 
mbështetjen e fëmijëve me aftësi ndryshe. Bashkia Vlorë është ndër të paktat bashki në rang 
republike për raportin mësues mbështetës/fëmijë me aftësi ndryshe, i cili është pothuajse 1 me 
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1. 

 

 

Strehimi Social 

 

Shpenzimet e këtij programi buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Strehimi Social 

 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 
 

Indikatori Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi 

Numri i familjeve përfituese me strehim 
social, ndryshimi vjetor në numër 

  -9   Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia Matëse Viti 2021 Viti 2022 

BANESA SOCIALE ME QIRA TË MIRËMBAJTURA numër 0 0 

NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUESE NGA BONUSET E 
BANESAVE SOCIALE (CASH PËR KONTRATË QIRAJE) 

numër 70 60 

NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUESE PËR STREHIM SOCIAL numër 75 66 

 

 

Mbi realizimin e shërbimeve:  

Përsa i përket stehimit social, numri i familjeve përfituese me strehim, ka ardhur duke u ulur. 
Bashkia ka zbatuar programet sociale të strehimit, si subvencionimi i qirasë dhe përmirësimi i 
kushteve të banimit ku përfituesit kanë qenë kryesisht të komunitetit rom dhe egjiptian.  
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